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Prądem w nadciśnienie

Nowatorski zabieg, denerwację tętnic nerkowych zupełnie nową metodą, przeprowadzono
w Pracowni Hemodynamiki i Angiografii Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie. Zabieg
pozwala skutecznie zwalczać nadciśnienie – informuje “Dziennik Polski”.
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To jeden z pierwszych takich zabiegów na świecie. Do tej pory wykonano ich tylko 50, z czego
w Polsce tylko trzy. Nowy system może pozwolić na szybsze i efektywniejsze leczenie opornego
nadciśnienia tętniczego.
 
Denerwacja, czyli odnerwienie, jest zabiegiem inwazyjnym. Poprzez tętnicę udową wprowadza się
cewnik do tętnicy nerkowej. Tą samą drogą dostarczana jest energia elektryczna, która poraża
nerwy tętnic nerkowych. Pacjent pozostaje w znieczuleniu miejscowym.
 
Do tej pory denerwację przeprowadzano jedną elektrodą w 4–6 miejscach. Nowy cewnik ma aż 4
elektrody, które wykonując ablację (porażenie prądem), przerywają włókna nerwowe i powodują
spadek ciśnienia. Zabieg szczególnie ważny jest dla chorych, którym nie udaje się obniżyć ciśnienia
żadną inną metodą. Dotyczy ok. 10 proc. pacjentów.
 
Takie zabiegi w najbliższym czasie mogą stać się nowym standardem leczenia opornego nadciśnienia
tętniczego - czytamy w gazecie. 

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
 
http://laboratoria.net/aktualnosci/15805.html

 
03-10-2024

Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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